

31.1.2024

A9-0014/292

**Pakeitimas 292**

**Norbert Lins**

Žemės ūkio ir kaimo plėtros komiteto vardu

**Pranešimas**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Tam tikrais naujais genomikos metodais išvesti augalai ir iš jų gaminamas maistas bei pašarai (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Pasiūlymas dėl reglamento**

**Pavadinimas**

*Komisijos siūlomas tekstas*

*Pakeitimas*

Pasiūlymas dėl EUROPOS  
PARLAMENTO IR TARYBOS  
REGLAMENTO dėl tam tikrais **naujais  
genomikos** metodais gautų augalų ir iš jų  
gaminamo maisto bei pašarų, kuriuo iš  
dalies keičiamas Reglamentas (ES)  
2017/625, (tekstas svarbus EEE)

Pasiūlymas dėl EUROPOS  
PARLAMENTO IR TARYBOS  
REGLAMENTO dėl tam tikrais **tiksliojo  
veisimo** metodais gautų augalų ir iš jų  
gaminamo maisto bei pašarų, kuriuo iš  
dalies keičiamas Reglamentas (ES)  
2017/625 **ir Direktyva 98/44/EB** (Tekstas  
svarbus EEE)

Or. en

**Pakeitimas 293****Norbert Lins**

Žemės ūkio ir kaimo plėtros komiteto vardu

**Pranešimas****Jessica Polfjård****A9-0014/2024**

Tam tikrais naujais genomikos metodais išvesti augalai ir iš jų gaminamas maistas bei pašarai (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Pasiūlymas dėl reglamento  
18 konstatuojamoji dalis***Komisijos siūlomas tekstas*

(18) kadangi NGM gauto augalo pripažinimo analogišku augalams, išsivysčiusiems natūraliai ar išvestiems tradiciniu būdu, kriterijai nėra susiję su veiklos, kuriai reikalingas NGM gauto augalo apgalvotas išleidimas į aplinką, pobūdžiu, 1 kategorijos NGM gauto augalo statuso pripažinimas, suteiktas prieš jo apgalvotą išleidimą į aplinką bet koku kitu tikslu nei pateikimas rinkai Sąjungos teritorijoje, turėtų galioti ir pateikiant rinkai susijusius NGM gautus produktus. Kadangi lauko tyrimo etape yra dar daug neapibrėžtumo dėl to, ar produktas pasieks rinką, ir yra tikėtina, kad taip išleidžiant augalus į aplinką gali dalyvauti mažesni veiklos vykdytojai, 1 kategorijos NGM gauto augalo statuso tikrinimo procedūra prieš lauko tyrimus turėtų būti atliekama nacionalinių kompetentingų institucijų, taip sumažinant administracinę naštą veiklos vykdytojams, ***o sprendimas Sąjungos lygmeniu turėtų būti priimamas tik tuo atveju, jei kitos nacionalinės kompetentingos institucijos būtų pateikusios pastabų dėl tikrinimo ataskaitos. Kai prašymas atlikti tikrinimą pateikiamas prieš pateikiant NGM gautus produktus rinkai, procedūra turėtų būti atliekama Sąjungos lygmeniu***, kad būtų užtikrintas tikrinimo procedūros veiksmingumas ir 1 kategorijos NGM

*Pakeitimas*

(18) kadangi NGM gauto augalo pripažinimo analogišku augalams, išsivysčiusiems natūraliai ar išvestiems tradiciniu būdu, kriterijai nėra susiję su veiklos, kuriai reikalingas NGM gauto augalo apgalvotas išleidimas į aplinką, pobūdžiu, 1 kategorijos NGM gauto augalo statuso pripažinimas, suteiktas prieš jo apgalvotą išleidimą į aplinką bet koku kitu tikslu nei pateikimas rinkai Sąjungos teritorijoje, turėtų galioti ir pateikiant rinkai susijusius NGM gautus produktus. Kadangi lauko tyrimo etape yra dar daug neapibrėžtumo dėl to, ar produktas pasieks rinką, ir yra tikėtina, kad taip išleidžiant augalus į aplinką gali dalyvauti mažesni veiklos vykdytojai, 1 kategorijos NGM gauto augalo statuso tikrinimo procedūra prieš lauko tyrimus ***ir prieš pateikiant NGM gautus produktus rinkai*** turėtų būti atliekama nacionalinių kompetentingų institucijų, taip sumažinant administracinę naštą veiklos vykdytojams. ***1 kategorijos NGM gauto augalo statuso tikrinimo procedūra turėtų būti atliekama nacionaliniu lygmeniu remiantis Europos maisto saugos tarnybos (toliau – Tarnyba) moksline nuomone tik tuo atveju, jei kitos valstybės narės pateikia pagrįstą mokslinių prieštaravimų***, kad būtų užtikrintas tikrinimo procedūros veiksmingumas ir 1 kategorijos NGM

gautų augalų statuso pripažinimo  
nuoseklumas;

gautų augalų statuso pripažinimo  
nuoseklumas;

Or. en

31.1.2024

A9-0014/294

**Pakeitimas 294**

**Norbert Lins**

Žemės ūkio ir kaimo plėtros komiteto vardu

**Pranešimas**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Tam tikrais naujais genomikos metodais išvesti augalai ir iš jų gaminamas maistas bei pašarai (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Pasiūlymas dėl reglamento**

**29 a konstatuojamoji dalis (nauja)**

*Komisijos siūlomas tekstas*

*Pakeitimas*

*(29a) po to, kai remiantis moksliniais kriterijais sėkmingai išduodamas leidimas 1 kategorijos NGM gautam augalui, leidimas turėtų galioti neribotą laiką;*

Or. en

31.1.2024

A9-0014/295

**Pakeitimas 295**

**Norbert Lins**

Žemės ūkio ir kaimo plėtros komiteto vardu

**Pranešimas**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Tam tikrais naujais genomikos metodais išvesti augalai ir iš jų gaminamas maistas bei pašarai (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Pasiūlymas dėl reglamento**

**30 konstatuojamoji dalis**

*Komisijos siūlomas tekstas*

*Pakeitimas*

(30) siekiant proporcingumo, po to, kai leidimo galiojimas pirmą kartą pratęsiamas, leidimas turėtų galioti neribotą laiką, nebent to pratęsimo procedūros metu, remiantis rizikos vertinimu ir prieinama informacija apie atitinkamą NGM gautą augalą, būtų nuspręsta kitaip, numatant atlikti pakartotinį vertinimą, kai bus gauta naujos informacijos;

(30) siekiant proporcingumo, po to, kai leidimo galiojimas pirmą kartą pratęsiamas **2 kategorijos NGM gautam augalui**, leidimas turėtų galioti neribotą laiką, nebent to pratęsimo procedūros metu, remiantis rizikos vertinimu ir prieinama informacija apie atitinkamą **2 kategorijos** NGM gautą augalą, būtų nuspręsta kitaip, numatant atlikti pakartotinį vertinimą, kai bus gauta naujos informacijos;

Or. en

31.1.2024

A9-0014/296

**Pakeitimas 296**

**Norbert Lins**

Žemės ūkio ir kaimo plėtros komiteto vardu

**Pranešimas**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjård**

Tam tikrais naujais genomikos metodais išvesti augalai ir iš jų gaminamas maistas bei pašarai (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Pasiūlymas dėl reglamento**

**46 a konstatuojamoji dalis (nauja)**

*Komisijos siūlomas tekstas*

*Pakeitimas*

*(46a) valstybės narės turėtų rengti faktines visuomenės informavimo kampanijas apie augalų, gautų taikant išsamius naujus genomikos metodus, saugą ir naudą, ypatingą dėmesį skirdamos 1 kategorijos NGM gautiems augalams. Valstybės narės turėtų siekti išsklaidyti mitus ir klaidingą įsitikinimą apie naujus genomikos metodus, taip pat kovoti su dezinformacija ir klaidinga informacija šia tema, vykdydamos šias visuomenės informavimo kampanijas ar kitomis priemonėmis. Komisija, gavusi prašymą, turėtų teikti valstybėms narėms pagalbą ir gaires šioje srityje;*

Or. en

31.1.2024

A9-0014/297

**Pakeitimas 297**

**Norbert Lins**

Žemės ūkio ir kaimo plėtros komiteto vardu

**Pranešimas**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Tam tikrais naujais genomikos metodais išvesti augalai ir iš jų gaminamas maistas bei pašarai (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Pasiūlymas dėl reglamento**

**3 straipsnio 1 pastraipos 2 punktą**

*Komisijos siūlomas tekstas*

*Pakeitimas*

(2) NGM gautas augalas – **genetiškai modifikuotas augalas**, gautas kryptingosios mutagenezės ar cisgenezės metodu ar derinant šiuos metodus, su sąlyga, kad jame nėra jokios ne iš selekcininkų genofondo kilusios genetinės medžiagos, kuri galėtų būti buvusi laikinai įterpta NGM gauto augalo kūrimo proceso metu;

(2) NGM gautas augalas - **augalas kaip apibrėžta Reglamento (ES) 2016/2031 2 straipsnio 1 punkte (1a)**; gautas kryptingosios mutagenezės ar cisgenezės metodu ar derinant šiuos metodus, su sąlyga, kad jame nėra jokios ne iš selekcininkų genofondo kilusios genetinės medžiagos **veisimo tikslais**, kuri galėtų būti buvusi laikinai įterpta NGM gauto augalo kūrimo proceso metu;

---

***1a 2016 m. spalio 26 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 2016/2031 dėl apsaugos priemonių nuo augalų kenkėjų.***

Or. en

31.1.2024

A9-0014/298

**Pakeitimas 298**

**Norbert Lins**

Žemės ūkio ir kaimo plėtros komiteto vardu

**Pranešimas**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Tam tikrais naujais genomikos metodais išvesti augalai ir iš jų gaminamas maistas bei pašarai (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Pasiūlymas dėl reglamento**

**3 straipsnio 1 pastraipos 7 punkto b papunktis**

*Komisijos siūlomas tekstas*

*Pakeitimas*

b) yra a punkte nurodyto (-ų) NGM gauto augalo (-ų) palikuonis, įskaitant palikuonis, gautus kryžminant tokius augalus, ***su sąlyga, kad nebūtų papildomų modifikacijų, dėl kurių jam būtų taikytina Direktyva 2001/18/EB ar Reglamentas (EB) Nr. 1829/2003;***

b) yra a punkte nurodyto (-ų) NGM gauto augalo (-ų) palikuonis, įskaitant palikuonis, gautus kryžminant tokius augalus, ***arba palikuonis su atliktomis tolesnėmis modifikacijomis, atitinkančius I priede nustatytus analogiškumo tradiciniams augalams kriterijus;***

Or. en



31.1.2024

A9-0014/299

**Pakeitimas 299**

**Norbert Lins**

Žemės ūkio ir kaimo plėtros komiteto vardu

**Pranešimas**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Tam tikrais naujais genomikos metodais išvesti augalai ir iš jų gaminamas maistas bei pašarai (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Pasiūlymas dėl reglamento**

**3 straipsnio 1 pastraipos 7 punkto b a papunktis (naujas)**

*Komisijos siūlomas tekstas*

*Pakeitimas*

*ba) neįmanoma pateikti jam taikytino analizės metodo, pagal kurį tokį augalą būtų galima aptikti, identifikuoti ir kiekybiškai įvertinti;*

Or. en